
 
О Б Щ И Н А   Р У С Е 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

№ РД-01-2166 
РУСЕ 17.08.2017 год. 

 
за класиране на участниците и определяне на изпълнител 

на обществена поръчка 
 

На основание чл. 44, ал.2 от ЗМСМА, чл. 22, ал. 1, т. 6 във връзка с чл. 181, ал. 6  от 
Закона за обществените поръчки и във връзка с проведена процедура за възлагане на 
обществена поръчка чрез открита процедура с предмет: 

Доставка на дидактически материали, спортни пособия, учебни пособия и 
помагала за нуждите на Община Русе по проект BG05M2OP001-3.001-0035-C02 
„Богатството на различията – приобщаващо образование за интелигентен растеж“ 
по Оперативна програма „Наука и образование за интелигентен растеж“ 2014-2020 и 
Доставка на дидактически материали за нуждите на Община Русе по проект 
BG05M9OP001-2.004-0041 „Социално включване чрез услуги за ранно детско 
развитие в община Русе“ по Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси“ 
2014-2020 с шест обособени позиции: 

Обособена позиция № 1: Доставка на дидактически материали за нуждите на 
проект BG05M2OP001-3.001-0035-C02 „Богатството на различията – приобщаващо 
образование за интелигентен растеж“ по Оперативна програма „Наука и 
образование за интелигентен растеж“ 2014-2020; 

Обособена позиция № 2: Доставка на спортни пособия за нуждите на проект 
BG05M2OP001-3.001-0035-C02 „Богатството на различията – приобщаващо 
образование за интелигентен растеж“ по Оперативна програма „Наука и 
образование за интелигентен растеж“ 2014-2020; 

Обособена позиция № 3: Доставка на учебни пособия и помагала за нуждите 
на проект BG05M2OP001-3.001-0035-C02 „Богатството на различията – 
приобщаващо образование за интелигентен растеж“ по Оперативна програма 
„Наука и образование за интелигентен растеж“ 2014-2020; 

Обособена позиция № 4: Доставка на материали съгласно списък на стоките и 
услугите, предназначени за възлагане на специализирани предприятия или 
кооперации на хора с увреждания по чл. 12, ал. 1, т. 1 от Закона за обществените 
поръчки за нуждите на проект BG05M2OP001-3.001-0035-C02 „Богатството на 
различията – приобщаващо образование за интелигентен растеж“ по Оперативна 
програма „Наука и образование за интелигентен растеж“ 2014-2020; 

Обособена позиция № 5: Доставка на дидактически материали за нуждите на 
проект BG05M9OP001-2.004-0041 „Социално включване чрез услуги за ранно детско 
развитие в община Русе“ по Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси“ 
2014-2020;  



 Обособена позиция № 6: Доставка на обучителни материали за нуждите на 
проект BG05M9OP001-2.004-0041 „Социално включване чрез услуги за ранно детско 
развитие в община Русе“ по Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси“ 
2014-2020, 

 
с уникален номер на поръчката в РОП 00115-2017-0014, открита с Решение № 

РД-01-965 от дата 27.04.2017 г.  на кмета на Община Русе, адрес на профила на купувача 
на Община Русе: http://www.ruse-bg.eu/bg/displayzop/586/280/index.html, като възприемам 
изцяло направените от комисията, назначена с моя Заповед № РД-01-1317 от 06.06.2017 г. 
констатации, решения и оценки, отразени в Протокол №1, Протокол №2, Протокол №3 и 
Доклад по чл. 60, ал. 1 от ППЗОП  
 

Р  Е  Ш  И  Х: 
I. Обявявам класирането на участниците в процедурата, в съответствие с 

предварително обявените условия за участие в процедурата както следва: 
 

1. Класирането на участниците по oбособена позиция №1 
 

участници цена с ДДС Класация 
ПЕРУН ККБ ЕООД 27637,10 Първо място 
СМАРТ БИЗНЕС КЪМПАНИ ЕООД 31722,58 Второ място 
ЕЛ БИ ЕКСПЕРТ ЕООД 31876,60 Трето място 
РИВ КОМЕРС ЕООД 35615,49 Четвърто място 
МУЛТИКО 92 ООД 35658,84 Пето място 
 

2. Класирането на участниците по oбособена позиция №2 
 

участници цена с ДДС Класация 
ЕЛ БИ ЕКСПЕРТ ЕООД 8859 Първо място 
ПЕРУН ККБ ЕООД 9275,90 Второ място 
СМАРТ БИЗНЕС КЪМПАНИ ЕООД 11325,20 Трето място 
БМБ ООД 12338,60 Четвърто място 
РИВ КОМЕРС ЕООД 13909,52 Пето място 
МУЛТИКО 92 ООД 13973,30 Шесто място 
 

3. Класирането на участниците по oбособена позиция №3 
 

участници цена с ДДС Класация  
ПЕРУН ККБ ЕООД 43568,92 Първо място 
СМАРТ БИЗНЕС КЪМПАНИ ЕООД 46386,18 Второ място 
МУЛТИКО 92 ООД 59975,71 Трето място 
 
 

4. Класирането на участниците по обособена позиция №4 
 

участници цена с ДДС Класация 
РИВ КОМЕРС ЕООД 9051,28 Първо място 
СМАРТ БИЗНЕС КЪМПАНИ ЕООД 9305,55 Второ място 
МУЛТИКО 92 ООД  10069,50 Трето място 
 



5. Класирането на участниците по обособена позиция №5 
 

участници цена с ДДС Класация 
МУЛТИКО 92 ООД 6156,78 Първо място 
 

6. Класирането на участниците по обособена позиция №6 
 

участници цена с ДДС Класация 
МУЛТИКО 92 ООД 1101,17 Първо място 

 
II. Определям за изпълнител на обществената поръчка:  
1. по обособена позиция №1  

 
участник цена с ДДС Класация 

ПЕРУН ККБ ЕООД 27637,10 Първо място 
 

2. по oбособена позиция №2 
 

участник цена с ДДС Класация 
ЕЛ БИ ЕКСПЕРТ ЕООД 8859 Първо място 
 

3. по oбособена позиция №3 
 

участник цена с ДДС Класация  
ПЕРУН ККБ ЕООД 43568,92 Първо място 
 

4. по обособена позиция №4 
 

участник цена с ДДС Класация 
РИВ КОМЕРС ЕООД 9051,28 Първо място 
 

5. по обособена позиция №5 
 

участник цена с ДДС Класация 
МУЛТИКО 92 ООД 6156,78 Първо място 

 
6. по обособена позиция №6 

 
участник цена с ДДС Класация 

МУЛТИКО 92 ООД 1101,17 Първо място 
 
 

 
Мотиви: 

Утвърден доклад  на комисията, назначена със Заповед РД-01-1317 от 06.06.2017 г. на 
Кмета на Община Русе. 
 
Съгласно чл.109 ЗОП за определените за изпълнители по обособена позиция №1, 2,3,4,5 
и 6 са изпълнени следните условия: 
 



 1. не са налице основанията за отстраняване от процедурата, и същият отговаря на 
критериите за подбор; 
 2. офертите на участниците по съответните обособени позиции са получили 
най-висока оценка при прилагане на предварително обявените от възложителя условия и 
избрания критерий за възлагане.  
 
III. Отстранените участници от процедурата, съгласно изискванията на ЗОП и 
обявените от Възложителя условия:  
 
КООПЕРАЦИЯ ПАНДА 
Общата цена в ценовите предложения, представени от участник КООПЕРАЦИЯ 
ПАНДА по обособена позиция №1, обособена позиция №2 и по обособена позиция 
№3 надвишава финансовия разполагаем ресурс /прогнозната стойност/, определен 
от Възложителя по съответната обособена позиция, а именно:  

Възложителят е определил следната прогнозна стойност: 
По обособена позиция №1 - 33 462.67 лева без ДДС (словом: тридесет и три хиляди 
четиристотин шестдесет и два лв. и 67 ст.), съответно 40 155.20 лева с ДДС (словом: 
четиридесет хиляди сто петдесет и пет лв. и 20 ст.) 

 
По обособена позиция №2 - 13 108.33 лева без ДДС (словом: тринадесет хиляди сто и 
осем лв. и 33 ст.), съответно 15 730 лева с ДДС (словом: петнадесет хиляди седемстотин и 
тридесет лв.); 

По обособена позиция №3 - 53 690.67 лева без ДДС (словом: петдесет и три хиляди 
шестстотин и деветдесет лв. и 67 ст.), съответно 64 428,80 лева с ДДС (словом: шестдесет 
и четири хиляди четиристотин двадесет и осем лв. и 80 ст.); 

Предложената обща цена от участника -  36139,68 лева без ДДС или 43367,62 лева с ДДС 
по обособена позиция №1; 14157,00 лева без ДДС или 16988,40 лева с ДДС по обособена 
позиция №2 и 55560,39 лева без ДДС или 66672,47 лева с ДДС, надвишава финансовия 
ресурс, определен от Възложителя. Съгласно документацията за участие – стр. 6 „Оферти 
на участници, които надхвърлят определения финансов ресурс за съответната обособена 
позиция, ще бъдат отстранени от участие в процедурата като неотговарящи на 
предварително обявените условия на възложителя.“Това условие не е съобразено от 
участника при подготовка на ценовото му предложение. 
 
Въз основа на изложените мотиви отстранявам участника КООПЕРАЦИЯ ПАНДА 
за отстраняване на основание чл.107, т.2, б.“а“ от ЗОП по обособена позиция №1, 
обособена позиция №2 и обособена позиция №3.  
 
РИВ КОМЕРС ЕООД 
В представеното ценово предложение от РИВ КОМЕРС ЕООД по обособена позиция 
№3 липсва цяла страница с артикули съответно липсват единичните  стойности за тези 
артикули, а именно изброени от т. 25 до т.45 /в образец №5.1в Ценово предложение по 
обособена позиция №3/.  
Допуснатата непълнота в ценовото предложение не може да бъде коригирана чрез 
изискване на допълнителна информация от участника, тъй като това би довело до 
промяна на ценовото предложение, което е недопустимо. В тази връзка следва да се 
подчертае, че е изцяло в тежест на участниците да полагат необходимата грижа и 
внимание при изготвянето на ценовите оферти, като допуснатите от тях грешки 
рефлектират изцяло в тяхната правна сфера. Естеството на констатираните 



несъответствия, изключва възможността за отстраняването им посредством 
допълнителни разяснения от страна на участника, доколкото материалният закон/ чл. 104, 
ал. 5 от ЗОП/ изрично забранява промяна на ценово предложение.  

Въз основа на изложените мотиви отстранявам участника РИВ КОМЕРС ЕООД за 
отстраняване на основание чл.107, т.2, б.“а“ от ЗОП по обособена позиция №3.  
 
ЕЛ БИ ЕКСПЕРТ ЕООД 
В представеното ценово предложение от ЕЛ БИ ЕКСПЕРТ ЕООД по обособена 
позиция №3, Комисията установи, че в таблицата с представяне на единични и общи 
цени за всеки артикул участникът е надвишил максимално допустимите такива, 
определени от Възложителя по три от артикулите, а именно: 
За артикул по т.18 Гипс Възложителят е определил максимално допустима единична 
стойност в размер до 0,40 лева с ДДС, съответно обща цена до 240 лева с ДДС 
 
За артикул по т.27 Плат еко кожа - Възложителят е определил максимално допустима 
единична стойност в размер до10,00 лева с ДДС, съответно обща цена до 1000,00 лева с 
ДДС 
 
За артикул по т.31 Панделки - Възложителят е определил максимално допустима 
единична стойност в размер до 1,10 лева с ДДС, съответно обща цена до 66,00 лева с ДДС 
 
Участникът предлага следните стойности по горепосочените артикули:  
За артикул по т.18 – единична стойност в лева с ДДС – 0,45 и обща стойност в лева с 
ДДС – 270.  
За артикул по т. 27 единична стойност в лева с ДДС – 16 и обща стойност в лева с 
ДДС – 1600.  
За артикул по т. 31 единична стойност в лева с ДДС – 1,20 и обща стойност в лева с 
ДДС – 72.  
 
На стр. 6 от документацията за участие изрично е посочено, че „по Обособена позиция 
№1, 2, 3 и 4 - предложената цена от участниците по артикули не следва да надвишава 
максимално допустимата стойност за всеки артикул по съответната обособена 
позиция /пределните стойности са публикувани в профила на купувача/, за която 
участникът подава оферта. Участник, предложил по-висока цена за артикул от 
обявената за максимално допустима стойност за съответния артикул по 
съответната обособена позиция, ще бъде отстранен от последващо оценяване и 
класиране.“ Това условие не е съобразено от участника при подготовка на ценовото му 
предложение. 
Въз основа на изложените мотиви отстранявам участника ЕЛ БИ ЕКСПЕРТ ЕООД 
за отстраняване на основание чл.107, т.2, б.“а“ от ЗОП по обособена позиция №3.  
 
МЕЛИ –М ЕООД  
В представеното ценово предложение по обособена позиция №3, участникът е посочил 
обща цена за изпълнение на поръчката, както следва: цифром - 48829,67 и словом – 
четиридесет и осем хиляди и осемстотин и двадесет и девет лева шестдесет и седем 
стотинки без ДДС и цифром - 58595,60 и словом – петдесет и осем хиляди и петстотин и 
петдесет и пет лева и шестдесет стотинки с ДДС. При проверка от страна на Комисията, 
се установи, че сумата без ДДС съответства на посочената стойност с ДДС цифром, 
сборът на представените единични цени по видове артикули също съответства на цената, 
посочена цифром. Налице е несъответствие между предложената цена в лева с ДДС, 



изписана с цифри и тази, посочена словом. В документацията за обществена поръчка е 
посочено, че при несъответствие между цифрова и изписана с думи цена ще се взема 
предвид изписаната с думи. Въз основа на това за крайна следва да се приеме цената с 
ДДС, посочена словом.   
От друга страна, видно от записаното в ценовото предложение на участника стойността, 
посочена с ДДС словом не съответства на сбора на единичните цени с ДДС цифром.  
Съгласно трайната практика на КЗК и ВАС (напр. Решение № 296/23.03.2017г. на КЗК по 
преписка 85/2017г.), при наличие на аритметични неточности в предложенията на 
участниците, следва да се изследва по какъв начин те се отразяват върху окончателното 
предложение на участника, доколко предложението е ясно и безусловно направено, както 
и как влияят допуснатите неточности на процеса на оценяване на финансовия показател. 
Съгласно документацията за участие водеща е цената с ДДС и отговорност на 
участниците е стойността с ДДС в ценовото им предложение да е коректно посочена. 
Доколкото допуснатата грешка е в цената с ДДС, същата оказва съществено влияние 
върху предложението и възпрепятства точното определяне на оферираната стойност. 
Липсва  правна възможност да се приеме за релевантна стойността без ДДС и да се 
преизчисли крайната обща стойност.  
Наличието на горепосочената техническа грешка изключва възможността за 
отстраняването им посредством допълнителни разяснения от страна на участника, 
доколкото материалният закон/ чл. 104, ал. 5 от ЗОП/ изрично забранява промяна на 
ценовото предложение. 
Въз основа на изложените мотиви отстранявам участника МЕЛИ –М ЕООД за 
отстраняване на основание чл.107, т.2, б.“а“ от ЗОП по обособена позиция №3.  

 
 IV. Съгласно чл. 24, ал. 1, т. 2 от ППЗОП настоящото решение да бъде 
публикувано в Профила на купувача в деня на изпращането му до всички участници в 
процедурата в срок съгласно чл. 43, ал. 1 от ЗОП. 
 До всички протоколи и доклада от работата на комисията да бъде осигурен 
свободен достъп на профила на купувача: 
http://www.ruse-bg.eu/bg/displayzop/586/280/index.html  

 
 V. Съгласно чл. 197, ал.  1, т. 7 от ЗОП, настоящото решение подлежи на  
обжалване пред КЗК в десетдневен срок от дата на получаването му. 
 

Орган, който отговаря за процедурите по обжалване: 
Официално наименование: Комисия за защита на конкуренцията 
Адрес: гр. София, бул. "Витоша" №18  
Електронна поща: cpcadmin@cpc.bg  
Интернет адрес: http://www.cpc.bg
 

 
/п/ 
 

 
 
 
 Информацията е заличена на основание чл. 2 от ЗЗЛД.  

 
 
 
 
 

ПЛАМЕН ПАСЕВ СТОИЛОВ 
Кмет на Община Русе 

http://www.ruse-bg.eu/bg/displayzop/586/280/index.html
mailto:cpcadmin@cpc.bg
http://www.cpc.bg/

